ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

CNPJ: 03.553.258/0001-03

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA,

REALIZADA EM 10 DE OUTUBRO DE 2025.

Aos dez dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte cinco, às 10h, na cidade de Pastos Bons-MA,

no Plenário da Câmara Municipal de Pastos Bons-MA, reuniram-se em Sessão Ordinária os Vereadores:

José Ivan da Silva Guedes (presidente), Giselle dos Santos Borralho de Barros (vice-presidente), Jackson

Coelho de Sousa Rodrigues (1° secretário), Luiz Gonzaga Camapum, Aracy Soares Coelho de Sousa,

Francisco Gonçalves Casaes e Walterlins Mota Barros. Iniciando a sessão ordinária do dia é feita a

leitura da ata da sessão ordinária do dia 26 de setembro, a qual foi aprovada por todos os presentes.

Justifica-se a ausência do vereador Valmireis Pereira de Souza, que está em tratamento de saúde. De

início é feita a leitura de Moção de Pesar enviada pelo vereador Jerri Dessone da Silva Rego (Jerry

Bolsas), da Câmara Municipal de Diadema-SP, em virtude do falecimento do vereador desta Câmara

Municipal de Pastos Bons-MA, ocorrido em 21 de agosto de 2025, Sr. João Luis do Espírito Santo, que

exercia mandado eletivo. Registra-se a presença do procurador do município, Joaquim Barros. Sem pauta

a ser discutida no dia, o presidente encerra a presente sessão ordinária. Nada mais havendo a discutir ou

constar o Presidente agradeceu a presença de todos, encerra a Sessão Ordinária, lavra a ata. que após

lida e aprovada, segue devidamente assinada pelo Presidente, pelos membros da mesa e demais

Q.JétfiA":5-

A-0
QJ,câ

ovl c (-12-

•
JI

cc4.0cto

Endereço: Rua Raimundo Evaristo TV 991 — Bairro São Jose, CEP: 65.870-000
Pastos Bons — Maranhão

Email: cm.pastosbons@gmail.com